ПРОЕКТ
[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

КРАСНИНСКАЯ ОКРУЖНАЯ ДУМА

 РЕШЕНИЕ

от     ноября 2025 года                                                                                             № ___

О внесении изменений в  решение Краснинской
окружной Думы от 24.12.2024 № 70
 «Об установлении размера должностного оклада и размеров дополнительных выплат Председателю Краснинской окружной Думы, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе»

         В соответствии с постановлением Правительства Смоленской области от 13.11.2025 № 689 «О внесении изменений в постановление Правительства Смоленской области от 20.12.2024 № 1000», руководствуясь Уставом муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области, Краснинская окружная Дума

          РЕШИЛА:

         Внести в решение Краснинской окружной Думы от 24.12.2024 № 70 «Об установлении размера должностного оклада и размеров дополнительных выплат Председателю Краснинской окружной Думы, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе» следующие изменения:
1. Приложение № 1 «Размер должностного оклада Председателя Краснинской окружной Думы, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» изложить в новой редакции (прилагается).
2.  Подпункт д) приложения № 4 «Нормативы для формирования фонда оплаты труда Председателя Краснинской окружной Думы, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» изложить в следующей редакции:
         «д) ежемесячное денежное поощрение – двадцать восемь целых сорок три сотых должностного оклада».
4. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.

Председатель Краснинской                                     Глава муниципального образования
окружной Думы                                                        «Краснинский муниципальный округ»
                                                                                     Смоленской области
__________________ И.В. Тимошенков                 ________________ М.В. Мищенко

Приложение №1 к решению Краснинской
окружной Думы от 24.12.2024 года № 70

РАЗМЕР
должностного оклада Председателя Краснинской окружной Думы, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада в соответствии с группой по оплате труда (рублей)

	1
	2

	Руководитель представительного органа муниципального образования
	17652

image1.png